“Taxa de Administração” Significa a taxa a que a Securitizadora fará jus pela 

administração do Patrimônio Separado corresponde ao 

valor equivalente a (i) 0,10% (dez centésimos por cento) 

do Valor Nominal na primeira Data de Integralização, 

respeitando-se o valor mínimo de R$35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais), líquida de todos e quaisquer tributos; (ii) 

e remuneração mensal no valor de R$3.000,00 (três mil 

reais), líquida de todos e quaisquer tributos, atualizada 

anualmente pelo IPCA desde a Data de Emissão, 

calculada pro rata die, sendo devida, mesmo após o

[...]

atuando em nome dos Titulares de CRA 

“Taxa de Remuneração” Significa a remuneração, equivalente à 100% (cem por 

cento) da variação acumulada da Taxa DI, acrescida de 

sobretaxa equivalente a 4,50% (quatro inteiros e 

cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada de 

acordo com a fórmula constante na Cláusula 5.10.1.3 

deste Termo de Securitização. 

“Taxa DI” Significa a variação acumulada das taxas médias diárias 

dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, “extra 

grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e 

divulgada pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no 

informativo diário disponível em sua página na internet 

(http://www.b3.com.br). 

“Taxa SELIC” A taxa de juros média ponderada pelo volume das 

operações de financiamento por um dia, lastreadas em

[...]

Sem prejuízo do acima disposto, são despesas da Emissão as seguintes 

remunerações de prestadores de serviços da Oferta:  

(i) Remuneração da Securitizadora: A Securitizadora, ou seu eventual substituto, fará jus a 

uma remuneração correspondente a: (a) R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) , 

líquida de todos e quaisquer tributos, à título de estruturação; (b) remuneração anual 

no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), líquida de todos e quaisquer tributos, 

atualizada anualmente pelo IPCA desde a Data de Emissão, calculada pro rata die, sendo 

devida, mesmo após o vencimento dos CRA, caso a Securitizadora ainda esteja atuando 

em nome dos Titulares de CRA, pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe

[...]

(iii) Remuneração do Custodiante: O Custodiante, ou seu eventual substituto, nos termos da 

lei e deste Termo de Securitização, fará jus a uma remuneração relativa (a) à implantação 

e registro no sistema da B3 dos Documentos Comprobatórios, de uma parcela única no 

valor de R$1.700,00 (um mil e setecentos reais), a ser paga até o 5º (quinto) dia após o 

registro no âmbito B3; e (b) à custódia dos Documentos Comprobatórios, 

correspondente a parcelas mensais no valor de R$1.250,00 (um mil, duzentos e 

cinquenta reais), sendo que a primeira parcela deverá ser paga até o 5º (quinto) após o 

recebimento da referida documentação. As parcelas citadas acima serão reajustadas 

anualmente pela variação acumulada positiva do IPCA, ou na falta deste, ou ainda na

[...]

despesas com especialistas, tais como auditoria e/ou fiscalização, entre outros, ou 

assessoria legal aos Titulares de CRA durante a fase de implantação e vigência do serviço, 

não estão inclusas na remuneração acima e deverão ser previamente aprovadas pela 

Securitizadora, quando ultrapassarem o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e 

comprovadas por documento hábil. Para fins do artigo 9º, inciso X, da Instrução CVM 

600, a referida remuneração, ao longo de um ano, corresponderá a aproximadamente 

0,03% (três centésimos por cento) do Valor Nominal.  

(iv) Remuneração do Escriturador:

[...]

termos da lei e deste Termo de Securitização, (a) à título de implantação será devida 

parcela única no valor de R$6.000,00 (seis mil reais), a ser paga até o 5º (quinto) Dia Útil 

após a primeira Data Integralização ou 30 (trinta) dias contados da data de assinatura 

do presente instrumento; (b) a parcelas trimestrais de R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos 

e cinquenta reais), cujo valor total anual corresponde a R$ 17.000,00, sendo que a 1ª 

(primeira) parcela deverá ser paga até o 5º (quinto) Dia Útil após a Data de Integralização 

ou 30 (trinta) dias a contar da data de assinatura deste Termo de Securitização, e as